

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1) nazwa i siedziba organizacji

FUNDACJA PO PIERWSZE CZŁOWIEK  
31-409 KRAKÓW  
UL. JANA PAWŁA WORONICZA3B  
0000558109

## 2) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

## 3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

1.01.2020 r. - 31.12.2020 r.

## 4) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

## 5) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia, które mogłyby zagrażać kontynuowaniu przez jednostkę działalności w okresie najbliższych 12 miesięcy w niezmienionym zakresie.

## 6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

## 7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości /Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zmian/ obowiązującymi jednostkę.

Rok obrotowy trwa od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

W sprawozdaniu finansowym jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości zostały przyjęte niżej omówione zasady wyceny.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Przyjęto zasadę amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych metodą liniową.

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

Dla celów księgowych i podatkowych zakłada się przyjmowanie stawek amortyzacyjnych wynikających z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku oraz o wartości początkowej nie przekraczającej 10 tysięcy złotych są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Środki trwałe o wartości od 10 tysięcy umarzone są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe zaliczane do instrumentów finansowych wycenia się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metody wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych /Dz. U. z 2001r Nr 149, poz.1674/.

Zapasy towarów handlowych wycenia się w cenach zakupu, a koszt własny sprzedanego towaru ustala się i wycenia w oparciu o sporządzane comiesięczne zestawienia stanów magazynowych.

W 2020 r. nie dotyczy jednostki.

Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w walucie nominalnej.

Środki pieniężne w walucie obcej wykazuje się po przeliczeniu na złotówki wg kursu średniego NBP z dnia poprzedzającego transakcję. Na dzień bilansowy – wg średniego kursu NBP ustalonego na ten dzień.

Kapitały /fundusze/ własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa lub umowy.

Kapitał Fundacji wykazuje się w wysokości określonej w umowie i wpisanej w rejestrze sądowym.

Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu, zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania w walucie obcej ujmuje się w księgach rachunkowych po przeliczeniu wg kursu średniego NBP z dnia poprzedzającego powstanie zobowiązania, a na dzień bilansowy wycenia się je po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP.

Fundusze specjalne w jednostce nie występują.

Sporządzono dnia :2021-03-20

Urszula Rusnak

Katarzyna Miela  
Magdalena Czyżykiewicz  
Helena Kramarz

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości